令和 2 年 3 月 3 日

保護者様

京都市立南大内小学校

校 長  岩 井  勝

臨時休業に伴う児童の特例預かりについてのお願い

春暖の候，保護者の皆様には平素より本校教育推進に多大なご支援・ご協力を賜り，誠

にありがとうございます。

さて，すでにお伝えしている通り 3月 5日より臨時休業に入り，それに伴い相当数の児

童の特例預りの申請が予想されます。子どもたちの安全な登下校を確保し，また，預かり

中に自学自習ができるように以下のことをお願いしたいと思います。

ご理解・ご協力賜りますようよろしくお願いします。

記

○ 登下校時の安全確保について

・ 通常の登下校時とは，時間帯やメンバーが異なりますので，保護者や大人の方の送

り迎えをお願いします。保護者以外の方が送り迎えされることが分かっている場合

は，学校までお知らせください。

・ 子どもたちが登校する際には，できる範囲で近所の様子を見守ってください。

・ 子どもたちの下校時(3:30)には，地域の方々に見守り隊活動をお願いしていますが十

分な人数確保ができません。保護者の皆様も可能な限り見守り隊活動に参加してい

ただくとありがたいです。(直接，見守り隊の部屋にお越しください。)

・ 子どもたちの登下校は，ランドセルまたはリュックサックなどでお願いします。い

ざというときに両手が自由に使えるようにしておきたいと思います。

○ 特例預り中の活動について

・ 自学自習を基本に活動します。臨時休業前に各学級で休業期間中の自習課題を出し

ます。特例預りに参加する日は，その課題や自分で学習したいものなどを筆記用具

と一緒に持参させていただきますようお願いします。

〇 登校する子の健康について

・ 預かりにあたっては明日配布する「健康観察票」を持参させてください。(特例預り

の参加の有無にかかわらず，全員に配布します。)

・ 37℃以上の発熱等の体調不良がある場合は，児童の受け入れができません。また，

預かり時間中に発熱等の体調不良が生じた場合は，保護者のお迎えを依頼しますの

で，学校からの連絡が付くようにお願いします。(提出いただいている「家庭環境調

査票」「保健調査票」に記載されている電話から変更されている場合は，早急に学級

担任までご連絡ください。)

〇 その他

  ・お弁当を持参した場合は，家庭科室で保管します。昼食は教室でとります。